Municipalidad de Colonia Ayuí

Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos E-mail: info@coloniaayui.gov.ar Teléfono: 0345-4992030/4992920

Colonia Ayuí, 26 de Noviembre de 2.019

ORDENANZA N° 514

VISTO:

La ejecución del Cálculo de Recursos y Presupuestos de Gastos correspondiente al Ejercicio 2019, y

CONSIDERANDO:

Que el mismo fue aprobado por Ordenanza N° 490, sancionada el 6 de Diciembre de 2018.

Que a la fecha, y dada la cambiante situación económica que hemos transitado, se han recibido mayores ingresos en algunas cuentas de ingresos lo que motiva que se deban realizar re adecuaciones en el Presupuesto de Gastos.

Que por lo tanto, es necesario modificar el Presupuesto de Gastos en las siguientes cuentas para ser reasignadas a otras cuentas de gastos.

POR ELLO:

EL HONORABLE CONSEJO DELIBERANTE DE COLONIA AYUI EN USO DE SUS ATRIBUCIONES ESTABLECIDAS POR LA LEY 10.027 Y CONCORDANTES ELEVA LA SIGUIENTE:

ORDENA:

ARTICULO N° 1°): MODIFÍCASE el Cálculo de Recursos del Ejercicio 2019 aumentando en pesos Nueve Millones Setecientos Ochenta y Un Mil (\$9.781.000,00), aumentándole fondos a las siguientes cuentas de Ingresos:

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar

PAVAN JORGE

ORTIZ OSCAR

Ulaufra;

CONCEJAL

Teléfono: 0345-4992030/4992920

CONCEJAL

1

Municipalidad de Colonia Ayuí

Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos Teléfono: 0345-4992030/4992920 E-mail: info@coloniaayui.gov.ar

| A) -DE JURISDICCION MUNICIPAL | 1.425.000,00 |
|------------------------------------|--------------|
| 1- Tasa Gral. Inmobiliaria | . 180.000,00 |
| 2- Tasa Sanitaria e Higiene | 400.000,00 |
| 3- Licencia de Conducir | 50.000,00 |
| 4- Actuaciones Administrativas | 20.000,00 |
| 5- Comisión A.T.E.R. | * 80.000,00 |
| 6- Recupero Obras Domiciliarias | 20.000,00 |
| 7- Recupero Subsidios Asist.Social | 60.000,00 |
| -8- Apremios | 50.000,00 |
| 9- Comisiones ER Servicios | 5.000,00 |
| 10- Tasa Alumbrado Público | 300.000,00 |
| 11- Otros Ingresos | 260.000,00 |

8.356.000,00 B) - DE JURISDICCION NACIONAL 8.126.000,00 1- Cooparticip. Imp. Nacionales 230.000,00 2- Regalias Salto Grande

ARTICULO N° 2°): MODIFÍCASE el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2019 aumentando en pesos Nueve Millones Setecientos Ochenta y Un Mil (\$ 9.781.000,00), aumentándole fondos a la siguiente cuenta de gastos:

| A) - EROGACIONES CORRIENTES | 9.541.000,00 |
|-----------------------------------|--------------|
| A.1) DE FUNCIONAMIENTO | 8.943.000,00 |
| 1) - Personal Permanente | 7.276.000,00 |
| 2) - Dieta Concejales | 167.000,00 |
| 3)- Secretaria del Concejo | 1.000,00 |
| 3) - Servicios Profesionales | 150.000,00 |
| 4) - Autoridades Superiores | 1.231.000,00 |
| 5)- Personal Transitorio | 93.000,00 |
| 6) - Erogaciones Ctes. Funcionam. | 25.000,00 |
| A.2) BIENES DE CONSUMO | 150.000,00 |
| 1)- Combustible | 150.000,00 |
| A.3) SERVICIOS NO PERSONALES | 327.000,00 |
| 1)- Energía Eléctrica | 320.000,00 |
| 2)- Telefonía Móvil | 7.000,00 |

Teléfono: 0345-4992030/4992920

CONCEJAL

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar

PAVÁN JORGE CONCEJAL

RTIZ OSCAR CONCEJAL

Municipalidad de Colonia Ayuí

Avda. Prospero Bovino 30 – Colonia Ayuí – Concordia – Entre Ríos E-mail: info@coloniaayui.gov.ar Teléfono: 0345-4992030/4992920

| A.4) ACCION SOCIAL | 121.000,00 |
|--------------------|------------|
| 1) - Cultura | 121.000,00 |
| 2) - Salud | 30.000,00 |
| 27 54144 | 91.000.00 |

| B) TRABAJOS PUBLICOS | 240.000.00 |
|--------------------------------------|------------|
| 1) - Obras Regalías Salto Grande | 230.000,00 |
| 2) - Obras Mantenimiento Red Cloacas | |
| 750000 | 10.000,00 |

ARTICULO N° 4°): AUTORÍZASE a la Contaduría Municipal a realizar las adecuaciones correspondientes.

ARTICULO N° 5°): De forma.-

PIANA VANTINA

CONCEJAL

DRITIZ USCAR CONCEJAL RUIZ DIAZ NILDA

PERRANO BELÉN

E-mail: info@coloniaayui.gov.ar

Teléfono: 0345-4992030/4992920